令和６年 11月 13日

大阪市立大正北中学校

保 護 者 様

講演会開催のお知らせ

 初冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜りまして、ありがとうござい

ます。

さて、大阪市教育委員会を通じて、文部科学省より開催案内がありました。お時間がござ

いましたらお子様とご一緒にご参加ください。（詳細につきましては、別添パンフレットをご参

照ください。）

１．開催日時

 令和６年 11 月 30 日（土）14:30 ～ 17:00

２．開催場所

 大阪長堀貸会議室 6 階 B 会議室

 大阪市中央区南船場 1-11-9 長堀安田ビル

 https://maps.app.goo.gl/SJsmk8gViKNimtfM8

３．受講対象者

 小中高生、保護者、教職員 など

４．参加方法

 現地参加またはオンライン

★申し込みはこちらから

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSch990E_jcCr9Dk6aofhRjDhXnn04kjeGGi

c7L35K4axGkdzA/viewform

５．その他

【概要】

近年、文章を生成する AI、動画や画像を生成する AI など、生成 AI が目覚ましい発

展を遂げています。しかし、生成 AI にはハルシネーション（事実とは異なる情報を利用

して回答を生成すること）を起こす一面もあります。

本シンポジウムでは、生成 AI を正しく活用する方法や生成 AI のハルシネーション

について学ぶことができます。

https://maps.app.goo.gl/SJsmk8gViKNimtfM8
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSch990E_jcCr9Dk6aofhRjDhXnn04kjeGGic7L35K4axGkdzA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSch990E_jcCr9Dk6aofhRjDhXnn04kjeGGic7L35K4axGkdzA/viewform